ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
л* т Ш »лг£Д_

I Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования

| магистратуры (шифр ВМ.5681 .*) н
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017

№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее
ВКР). согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5681.*
«Юридическая лингвистика» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика» в
соответствии с приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnye-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 05.03.2018 № 06/89-04-2.

Проректор по учебно-методической работе / \\J\ и(/) М.Ю. Лаврикова

J
Г И
L !

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от /$£8. W/<P № /ГМ//

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5681.* «Юридическая лингвистика»

по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Аксенова Дарья
Михайловна

Методы воздействия в
речах Ф. Н. Плевако:
лексический аспект

Васильева Ольга
Владимировна, кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра
русского языка

Шаповалова Анна
Евгеньевна, кандидат
филологических наук,
преподаватель,
Федеральное
государственное
бюджетное военное
образовательное
учреждение высшего
образования «Военно-
медицинская академия
имени С.М.Кирова»
Министерства обороны
Российской Федерации

Международная
коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668

2 Аравина Светлана
Андреевна

Особенности синтаксиса
текстов судебных
решений в аспекте
юридической
лингвистики

Зорина Екатерина
Сергеевна, кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра
русского языка

Амельченко Ольга
Александровна, кандидат
педагогических наук

Международная
коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668

3 Гладкова Анна Юрьевна Юридический термин и Старовойтова Ольга Романова Наталья Международная

его синонимическим ряд
в аспекте
лингвистической
экспертизы

Альбертовна, кандидат
филологических наук,
доцент, доцент, Кафедра
русского языка

Юрьевна, кандидат
педагогических наук,
доцент, доцент,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
университет
промышленных
технологий и дизайна»

коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668

Иванова Анна Андреевна Стратегии и тактики
ухода от правовой
ответственности в
аспекте теории речевых
актов

Садова Татьяна
Семеновна, доктор
филологических наук,
доцент, профессор,
Кафедра русского языка

Козловская Наталия
Витальевна, кандидат
филологических наук,
старший научный
сотрудник, Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук

Международная
коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668

Козлова Анастасия
Вадимовна

Семантические сдвиги в
русском переводе
иноязычного правового
документа (Всеобщая
Декларация прав
человека)

Колесов Владимир
Викторович, доктор
филологических наук,
профессор, профессор,
Кафедра русского языка

Демидов Дмитрий
Григорьевич, доктор
филологических наук,
доцент, профессор,
Национальный
университет Тайваня

Международная
коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668

Овчинникова Валентина
Ивановна

Коммуникативные
признаки убеждающего
высказывания (на
материале интернет-
СМИ)

Садова Татьяна
Семеновна, доктор
филологических наук,
доцент, профессор,
Кафедра русского языка

Шаповалова Анна
Евгеньевна, кандидат
филологических наук,
преподаватель,
Федеральное
государственное
бюджетное военное
образовательное
учреждение высшего
образования «Военно-
медицинская академия
имени С.М.Кирова»
Министерства обороны
Российской Федерации

Международная
коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668

Черникова Вероника
Максимовна

Языковые особенности
инструктирующего
текста для детей

Мызникова Янина
Валерьевна, кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра
русского языка

Проничева Ольга
Юрьевна, кандидат
филологических наук,
доцент, доцент,
Федеральное
государственное
казенное военное
образовательное
учреждение высшего
образования «Военная
Академия материально-
технического
обеспечения имени
генерала армии А.В.
Хрулёва» Министерства
обороны Российской
Федерации

Международная
коллегия адвокатов
«Санкт-Петербург»
№01-116-2668